
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

  имени Героя Советского Союза Аулова В.И. с. Первомайское 

  

 

Приказ № 89         от 25.12.2009 г. 

 

"О работе школьного музея "Боевой Славы"" 

 

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской 

Федерации" от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), 

Федеральным законом "О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в 

Российской Федерации" от 26.05.1996 г. N54-ФЗ (с изменениями и 

дополнениями), Уставом Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  имени Героя Советского Союза Аулова В.И. с. Первомайское в целях 

воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, школе, 

организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 

исторических материалов и в учебно-познавательных целях, 

Приказываю: 

 

1. Создать школьный военно – патриотический  музей "Боевой Славы" 

2. Назначить Борисову Л.М., учителя истории, руководителем 

школьного музея. 

3. Утвердить Положение о школьном музее  (Приложение 1). 

4. Руководителю школьного музея Борисовой Л.М. разработать концепцию 

экспозиции музея, организовать и провести с обучающимися, педагогами, 

родителями (законными представителями) разъяснительную работу о 

необходимости создания школьного музея, его целях и задачах; разработать 

перечень мероприятий, проводимых на базе школьного музея, и включать их в 

рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной 

работы на каждый учебный год. 

5. Контроль над исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор     В.В. Белевич 

  


